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Warsztaty dla kobiet z zakresu wdrażania zielonych technologii już 
wkrótce! 
PARP przedłuża Dzień Kobiet! Wraz z Innovation Norway zapraszamy wszystkie panie 19 

marca 2025 r. do Gdańska na warsztaty z zakresu zielonych technologii i przedsiębiorczości. 

Wydarzenie będzie poświęcone innowacjom ekologicznym i zrównoważonemu rozwojowi 

w biznesie. Nie zabraknie inspirujących historii sukcesu, przykładów transformacji firm w 

kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, a także sesji motywacyjnej z elementami 

mindfulness. Będzie się działo! 

 

To, że Polki chętnie rozwijają swoje kompetencje, wiemy nie od dziś. Potwierdzają to również 

wyniki badań: w Polsce wśród osób w wieku 25–34 lata odsetek kobiet z wyższym 

wykształceniem wynosi 50,1%, podczas gdy odsetek mężczyzn to tylko 31,2 proc. Ponadto 

kobiety trzy razy częściej niż mężczyźni deklarują chęć udziału w szkoleniach i kursach (33%). 

Polki są również liderkami w UE pod względem zajmowania stanowisk kierowniczych – ich  

udział na tym szczeblu wynosi aż 43%1. Przedsiębiorczość wśród pań stale rośnie, dążymy do 

tego, by jeszcze bardziej rozwijać ten trend, stąd pomysł na organizację warsztatów.  

 

Potężna dawka wiedzy!  

Wydarzenie rozpocznie się prezentacją efektów realizacji inicjatyw bilateralnych w ramach 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014–2021. Dzięki programowi zrealizowano 

wiele projektów inwestycyjnych w obszarach technologii przyjaznych środowisku, wód 

śródlądowych i morskich oraz technologii poprawiających jakość życia. Z kolei tzw. schemat 

małych grantów dla przedsiębiorczych kobiet wraz z towarzyszącymi mu wydarzeniami 

przełożył się na wzrost wiedzy i umiejętności kobiet prowadzących działalność gospodarczą. 

Warsztaty będą obejmowały kilka poszczególnych sesji tematycznych. Podczas pierwszej z 

nich  – „Kobiety jako liderki zielonej transformacji” – wystąpi norweska mentorka, która 

opowie o przykładach biznesów wykorzystujących zielone technologie. Ponadto zostaną 

przytoczone historie transformacji tradycyjnych biznesów w kierunku zrównoważonego 

rozwoju, a także nastąpi prezentacja konkretnych przykładów innowacji w gospodarce obiegu 

zamkniętego.  

W dalszej części panie będą miały okazję wysłuchać prelekcji na temat wykorzystania 

sztucznej inteligencji w planowaniu zrównoważonego biznesu. „Strategie sukcesu w zielonym 

 
1 https://efl.pl/wp-content/uploads/2024/03/EFL_Raport_202402.pdf 
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biznesie” to sesja warsztatowo-mentoringowa, w czasie której uczestniczki m.in. zapoznają 

się z konkretnymi narzędziami i metodologią wdrażania zielonych rozwiązań, a także wezmą 

udział w praktycznych ćwiczeniach z tworzenia planu działania dla własnego biznesu. Sesja 

stanowi również doskonałą okazję do nawiązywania kontaktów, wymiany doświadczeń oraz 

indywidualnych konsultacji z polskimi i norweskimi ekspertkami. Świetną możliwością do 

zawarcia nowych, inspirujących znajomości będzie także wspólny obiad.  

Spotkanie odbędzie się w Gdańsku w hotelu ARCHE Dwór Uphagena, rejestracja rozpocznie 

się od godziny 10:00. Wydarzenie będzie prowadzone częściowo w języku angielskim, 

zapewniamy tłumaczenie symultaniczne. Z uwagi na warsztatowy charakter wydarzenia liczba 

miejsc jest ograniczona do 60. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Więcej informacji na temat warsztatów „Zielone Technologie i Przedsiębiorczość Kobiet” 

można znaleźć na stronie PARP. 
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